

AFFIDAVIT

REFORE THE HON'BLE NOTARY PUBLIC SOLAPUR AT : SOLAPUR

- 1) Herein, I Mujahid Yunus Inamdar, Age : 38 yrs. Occu. : Advocate, Office - No. 1, Roshan Corner, Siddheshwar Peth, Solapur do state on solemn affirmation :
- 2) That I know Marathi and English Language. That I can read write and speak Marathi and English Language. I can translate Marathi into English and English into Marathi. That the free translated copy of Adishakti Shikshan Sanstha Vetalwadi At Post Vetalwadi Ta-Madha Dist-Solapur Recognition letter attached herewith is translated by me in Marathi into English. The translation is made by me which is true and correct as

- 5 100 2023

This Affidavit Dated: 05/01/2023.

compared to its original version.



Virtalwad, "N. Mudha Dist Solupur.

Affiant Mujahid Y. Inamdar

Advocate

adarsh Public School TOTARY GOVT OF INDIA Azkalpogo (Kordowadi) SOLAPUR

make "

Urgent/important Time bound, In the service of Indian Government

> Out Shius/Primary-2/Swyam/Regonition/ muv1/13/23025/28Deputy Director, of Education, Pune Region Pune Dated:- 13 SEP 2013

TO,

President/ Secretary Adishakti Shikshan Sanstha Vetalwadi Ta-Madha Dist-Solapur

Subject :- Regarding permission under Rules for establishment of Non granted schools in Maharashtra-Act 2012,establishment of new schools/up gradation of existing schools- permission in the year 2013-2014.

Reference :-{i} Act for Maharashtra self-financed schools (establishments utilization) extra ordinary Rule 1,5 s 24 of 2012,

> (ii) Maharashtra Govt. Resolution of education and sports Dept. No. Swaya/2013/85/13/WASEII Dated -15 June 2013.

This is to inform you on above mentioned subject, your society has applied for permission of Non granted schools under Maharashtra Non granted schools act and pertaining rules 2012for the ecademic year 2013-2014, for establishment of new actually upgreadation of existing school.

With respect to your application Govt. Resolution videRef. No. 2 mentioned as above; you are parmitted on the following terms and conditions.

Sr. No.	Distria t	Name of the Applicant society	Name and Address of school which is approved	Medium	Type of New / up gradation	Recognitio n Class/ Standard	Year approval
2	2	3	4	5	6	7	8
1	Solepur	Adishakti Shikeben Sanstha Vetalwadi Ta-Madha	Asdareh Public School Aulgson Kurduwsdi Tu-Madha	English	New School	Primary	2013-14

Terms & Conditions

School Section (Section 6)

Terms and Conditions:

Nedium of instructions for these schools and place of school cannot be changed in the future.

 Government has given permission to open the school in a particular place instead of that plane if school opened at another place doing so given approval ultimately lead to the cancellation of Recognition.

- Schools which are granted permission under the provisions of the act, hereby permitted from academic year 2013-14.
- For the academic year 2013-2014, for those classes permission are given instead of that other classes cannot be started.
- For those schools, which are being permitted, if not opened within 18 months by management then, their permission will stand cancelled.
- 6) Those new schools which are being approved are bound to follow the orders issued by government time to time and provisionsunder the Right to Free and Compulsory Education Act 2009 and Maharashtra self-financed/establishment a utilization/schools Act 2013.
 - 7) These schools are bound to display the board "Self-financed Govt. approved New school/Class" at the main entrance of the school.
- 8) These schools which are being approved under the Act. Maharashtra self-financed (establishments utilization) schools Act 2012 are not transferable in the future.
- 31 Schools being permitted under the provisions of Maharzahtra Self financed achools (establishment sutlities) Act 2012 are bound to follow the Rules of Free food to children and provisions under Right to compilsory Education Act 2009 Act and after complying the same take renognition from Education officer within one month.
- As per the provisions of Maharashtra Self financed schools (soughlishment sutilities) Act 2012 permitted schools while feeling information in UDICE must fulfill and fill up their information in "UDICE must fulfill and fill up their information in "UDICE" properly under the separate head " School permitted under self financed Pattern"
- 11) It is binding to society to follow all the rules and regulation declared by the government time to time.

Sd/-Suman Shinde Deputy Director Of Education, Pune Region Pune-1

Copy To 1. Education Officer (Primary) Zilha Parishad, Solapur

Copy for Information presented respectfully,

1. Hon. S N Joshi Secretary, Education and Sports department,

Ministry Vistar Bhavan, Mumbal-32

2. Director Of Education (Secondary and Higher Secondary) Education Directorate, Maharashtra State, Pune

AINDIN *

भारत सरकार सेवार्थ

23624/20 जा.क तिराम/पाच २/स्वर असावा/सन्दरः/पृष्टः(५) क्रिक्षण प्रकासालक, वृत्ते विभाग,वृत्ते-१ वांचे कार्यालय Rais: 1 3 SEP 2013

d fenen einen demartel er eine Tel. 20 CAIN 3

- ingu . सन २०१३ रेश पर रोक्षिणक वर्षातामुर महाराष्ट्र मार्थाश्यक्तिकारिका महता (प्रदारत के विशिधका) प्रार्थिक २०१३ ओर्ड्स उद्योग साक्षा स्थापन करणे तसीच विद्यापन भाईका दर्शनाह कालंसारी प्राथानारे देखायातर
- क्टर्ड १, काराष्ट्र क्रमंत्रकंतर्रातिक राजा (रक्षणन व विशेषक) अधिकत्व (सहसङ् राजन राजन अवस्था E. 15 # 34) 3:42
 - महासार आमाराचे सालेव क्रिका व क्रिका क्रिया प्रोक शास्त्र शिलंद क्र महर्दस २०१३/(८/८१)/मस्ति-१ Stoke to go loth.

कारेल कियारी अभवतीस वर्ज्यात्राच्यात वेरी को प्रायस्थ आयोर क्वांटबून पालापु स्वस्थातेत्राच्यात ताला (स्वास्त क विशिधान) आंतीनाथ २०१२ असके केविनक पर्य २०६१-१४ कार्य नवीन आहा स्थापन करणेकीका/विकास सावेचा स्थापक बरावेकीका प्रसास गाए केन हेना.ता समझान्तार क्रफल्य अस्त्रेस कंदर्य क्रमांक-०२ क्या साध्ये विशेषन्त्रात नवीन प्राक्ष साध्य कर्णकीता/विष्णान गार्कण प्रतीवक करनेकील कर्णन स्त्री व क्रीक परकारी दिलेगी असे

अध्यय वादी स क	iner	अनेदार संस्थेते गाव	दानाता विद्यालया इस्त्रेचे सब द पता.	च्छाम	मधेषा प्रशाः स्त्रीत प्राक्ता/दर्मग्राह	सर्ग/इंड्या साम्ब्रह्म	granted	
				×		9		
7	-3				11474 9330	V.4779.	3619-11	
test	क्षेत्रपुर	महितको शिसन संस्था, चेतळबाडी गा.कश	क्षात्रमा स्टेसक स्पृत्तः अक्षात्रमं व स्टेमकी अस्मा	124	1			

- तंत्रकेन पार्ट्स परकार्गनेस्टर्ड विक्रित करेको वाध्यन व ठाउँच विकान कर्यांच्या चान्यान कर्यांचे करण करत केंगा नहीं
 - शास्त्रण जा विकासी प्राथमार दिलाई अहे,त्य विकास क्षेत्रीयक अब देकाचे हात्री कु काच्या राजवर दिलाचे वकानी अर्थावर प्र स अधिनसम्प्राप्त तरनुर्वेश्वात राज्य प्रयोग आप्तात विशेषी परावर्ग तेवलिक वर्ष २०११ रह प्रमुख अलेग.
 - लेक्क्टिक को २०१३-१६ प्रथम कर क्यांत प्राथम कितने आहे ह्या धरी क्यांत्रका इस माँ बानू काल देगा। नहींत

 - ६ वस्त्रपत्ते विकालसम् १४ (जाता) प्रीत्यांच्य अतः जास्थासन्ते तथा हुई व केन्यतः धरः सकन्ते असंभा सम्बन्ध संस् स्वयान्ते देवका प्रारंत्वा वर्तित शक्त चेता सारायणा बंधोनंदी विशेषा तेवत्व असेतन्द अंतरकारेच ताव वात्रकार्य क्षाप्त व कारोचा स्थापन रूपमा अभिनात स्थाप व कार्यापु वार्च अरोगाणिक ताल (स्थाप व सिरामा १५वा वर्षप्रिया १८६) वर्षात तथे तासूचि प्रथम स्थितपार अभिनात स्थितिक स्थाप व कार्यापु वार्च अरोगाणिक ताल (स्थाप व सिरामा १५वा वर्षप्रप्राप्त १८६) वर्षात तथे
 - कान रूपसारा हा हाम १६ मध्य प्रस्तातिक दर्शनीयाम को पत्नीमा पहिलो केटल शर्म प्रसेक्षाचित राज्यातीन एक्समी गांव जोन हाजा/जो अने राजिनशा चाला १६ मध्य प्रस्तातिक दर्शनीयाम को पत्नीमा पहिलो केटल शर्म प्रस्तातिक राज्यातीन एक्समी गांव जोन हाजा/जो अने राजिनशा
 - नकत बचनवार जनन. ८. कारण, कर्मकांक्राणा गांव (प्रवास व विभवत) वांधिसा १०१२ च वांधीभावन आंत्र प्रथम मेतनव राज्ये पीमणत क्रय विवास
 - करनार करत बनार गा। १ महामार करतां बनार गाम (स्थानं व विनियान) प्रतिभाग रंगरे य ब्रोकेस्ट्यमा अर्थन स्थानो हता सब्दोन प्रत्योग पाना व स्थानंद कराजनकारण कर्मा (स्थानं क व्यवस्था अपने स्थानं स्थानं स्थानं स्थानं स्थानं स्थानं स्थानं स्थानं स्थानं स्थानंद स्थानंद अधिकारं अधिकारं राजनंद स्थानं स्थानं सामग्रीको पूर्वत प्रत्यास्थानं स्थानं स्थानंत्रात्व विदेश क्रम मान्योचा प्रात्तव तसम् आंक्ष्म नांबर्व सहा कार्य मानस्थ । स्टेस
 - महाराष्ट्र स्वयंत्रवेववर्तवेवत लाम (स्वान्त व तिर्देशका) जीविनाय (२११ क वर्तवित्याच्या आरोत पावान्ती देशाचा स्वान्त EDISE तर्व गर्वत्ती पराहर्तन स्वयंत्रपंत्रप्रस्थित साध्य / या कानून स्वतंत्र नह करणे आस्त्रपन्तरहोत
 - रा. सकरने साथ विकासने आरोल उत्पांता विराय थ साथा पेडानेनो विदेश गरीत अन्य निवर्णनी जातास्थायको कार्य ग्रीतोत्र श्रीरकारण छोड़

PRINCIPAL Marsh Public School

ulgoan (Kurduscadi) Val-Madha Dist-Solution

(स्वत मिले) BRANT SUREIPINA. दुने दियाग वृत्ते-र

प्रत चारित्रीकार्ता व कार्पटारीकाठी.

- शिक्षणाविकारी (प्राथमिक) जिल्हा परिषद,शीरपप् क्र महिनीसाती सरिवाद सावर
 - वा.सू.न. मोती, क्यार स्विषय जालेच जिल्लान व अधिक विध्याण पंत्रालय विल्लाह ध्यान मूंची-११ सः विकास संवासक (अल्लासक व कमा कामांच्या) क्रिक्स वच्चारपातक स्वास्त्र हाता,पृथा,

Chairman Adishakti Shikshan Sanstha Variational Tall Madha Dist Solapur.



प्राथमिक जिक्षण विभाग जि.प.सोलापुर जा.क.जिपसोर्शिक्षण/खाप्राग/श्वेयशाळा / ५३ /१५ सोलापुर दिनांक २६/ १/२०१५

अप्यक्ष/सचिव. आदिशक्ती शिक्षण संस्था, वेताळवाडी ता.माडा जि.सोलापर

विषय:- स्पन २०१३-१५ या रेक्सीणक वर्षांपासून पहाराष्ट्र स्वयंउध्येस्काण्यित शाळा (स्थापना य विनियमन) आंधीन्यम २०१३ अतर्गत स्वयंअसंस्काण्यित तत्वावर नवीन शाळा स्वापना वरणे, तसेच विद्यामान शाळेच दर्जांच्य करणसाळी परवानी विलेचा शाळेस प्रमाणस स्वापना स्वापना स्वापना

संवर्भः - १) प्याराष्ट्र स्वयं अधिसाधिया शाळा (स्थापना व विनियमन) जीवनियम महाराष्ट्र शासन राजपत्र असाधारण (क. १.६ च २४) २०१२

२) महाराष्ट्र शासनाचे गालंब शिक्षण व क्रीडा विभाग, यांचा शासन निर्णय क्र. स्वंथक/२०१३/८५/१३/माशिश विनोक १५ जुन २०१३

3) मा शिक्षण उपस्थालक, पूर्ण विभाग, पूर्ण पांचिकडील आदेश क. शिउसी/प्राथ-३/स्वयंक शास्त्रा / पान्यता / पृथ्वि २२८२५/दूर्र दि.१३.९.२०१३

४) मा गिक्षण संचलक. (प्रार्थामक), शिक्षण संचालनालय, महाराष्ट्र राज्य, पुणे यांचेकडील पत्र

क ग्राप्तामा/स्थापअर्थ/२०१३/५-५१३/६३६६ दिनांक ३०.११.२०१३

्योल निषयों आपणास कर्ळावण्यात येते की. आपन्या संस्थेने महाराष्ट्र स्वयंअर्थसहाय्यित शाळा (स्वापना व विनयमन) अर्थानयम २०१२ अंतर्गत स्वयंअर्थस्वाय्यित तत्वावर नवीन शाळा स्थापना करणे, नवंबविष्यमन शाळिचा दर्जावाढ करण्याकरिता प्रसाव सादर केला होता. त्या प्रसावानुसार आपल्या संस्थेस संदर्भ क.२ च्या शासन निर्णयानुसार नविन शाळा स्थापन करणेकरिता विद्यमान शाळेचा दर्जा वाढ करण्याकरिता खालील अटी व शतीवर प्रथम मान्यता देण्यात येत आहे.

क. वादीतील क्रमांक	संस्थेचे नाव व पूर्ण बना	मान्यता मिळालेल्या आळेचे नाव व पुणे पत्ता	माध्यम	मान्यता धर्ष	नविन शाळा दनो सङ्	गाळेचा प्रकार (प्राथमिक) उच्च प्राथमिक)
	3		4	4	6	9
१) १०३१	अधिशक्ती शिक्षण संस्था वंताळवाडी ता.माह जि.सोलावर	। आदशं पब्लिक स्कूल, अकुलगाम (कुईवाडी) ताःमाद्यां जि.सांलापुर	इंद्रजी	₹0 13-1 8	नवीन शास्त्र	प्राथमिक

अटी व शर्ती

- संस्थेन माळा परवानगोसाठी जित्तीत केलोले माठ्यम, शाळेचे क्रिकण इ. नथ्ये भीकच्यात कोणताडी करल करता ग्रेणार नाही.
 शासनाने न्या विकाणासाठी माळा परवानगो दिलेली आहे, त्या विकाणा व्यक्तिपीक्त अन्य विकाणी शाळा युक् केल्यास
- शासनानं दिलेली परधानमी आपीआप रह सम्प्राच्यात ग्रेहेल.
- या अधिनयकानील तरतुर्वोनुसार राज्य स्थापन करण्यास दिलेली परवानको सेर्साणक वर्ष २०१३-१४ पासून असेल.
- ४) संसाणक वर्ष २०१३-१४ मध्ये ज्या वर्गास परवानगी दिलेलो आहे त्या वर्गाव्यतिरियत इतर वर्ग चालू करता येणार नाहीत.

10/10/00/01/5-21

PRINCIPAL adarsh Public School Aabulgoau (Kurduwadi) Photomon t Screen

Adishakii Shikshan Sansiha Veta waa, Tai Macha Dist Solapur,

Scanned by CamScanner

सर्व संबंधितांच्या माहितीसाठी स्वयंअर्थसहायित तत्वारील नवीन/दर्जावाढ परवानगीप्राप्त शाळा असा जाहीर फलक शाळेच्या वयेशव्यासावर लावणे आवश्यक सहील.

६. जे वर्ग सुरू करण्यास शासनाने परवानगी दिलेली आहे त्या वर्गाव्यतिरीका हतर वर्ग घालदिता येणार नाहीत.

。 SARAL (Systematic Administrative Reforms for Achievment of Learning By Students) 和研 प्रणालीयर (शास्त्र,विचाशी,शिक्षक,हत्यादी बाबतची)माहिती भरणे व ती वेस्त्रोवेस्त्री अच्यायत करणे आवश्यक राहील.

शालेतील आवश्यक सर्व नोदी प अभिलेखे अध्यायत तेपून ते गेळांगेळी प्रमाणित करून ध्यायेत.

वर्गामध्ये चिहित प्रवेश क्षमतेच्या मर्यादित विचार्थ्याना प्रवेश चागेत.पटपहताळणी/संचमान्यता दश्वणी करून घेण्यात याची.

to. शालेन पात्राताधारक शिक्षक व शिक्षकेतर कर्मचारी वांची नियुक्ती शासनाच्या प्रचलित नियम व घोरणानुसार करावी.

११. शाळेतील नियुक्त मुख्याध्यापक अथवा शिक्षकांना खाजगी शिकवणी वर्गांमध्ये काम करता येणार नाही याची दक्षता ध्यावी.

१२. व्यवस्थापकीय संस्था ही, विहित केलेले नियम,मानके व प्रमाणकांनुसार शाळा चालविली जात असल्याची खात्री करून घेईन व दजेदार शिक्षण देण्यास बांघील असेल.

1३. शासनाचे वतीने एखाद्या अधिकाऱ्यास आयश्यक असेल तेव्हा कार्यालयीन कामकाजाच्या वेळेत केव्हाही शाळेत प्रवेश करता

येडेल व तिची तपासणी करता येडेल.

१४. याब्दारे ज्या वर्गीना स्वयंअर्थसहायित तत्वावर मान्यता देण्यात आली आहे त्यांना भविष्यात कथीही शासकीय अनुदान तसेच

कोण्त्याही प्रकारचे आर्थिक सहाय्य देव असणार नाही.

१५. शालेय शुल्क निश्चित करताना,महाराष्ट्र शैक्षणिक शुल्क (विनियमन) अधिनियम-२०११ आणि महाराष्ट्र शैक्षणिक संस्था (कॅपिटेशन की घेण्यास प्रतिबंध) अधिनियम-१९८७ मधील तरतूदी तसेच शासनाने वेळोवेळी विहित केलेल्या कार्यपच्दतीचे पालन करावे.

१६. शाळा बंद करणे-शासनास किमान अठरा महिन्यांची पूर्वसूचना दिल्याखेरीज स्वयंअर्थसहायित तत्वावर स्वापन केलेली शाळा

बंद करता येणार नाही.

१७. एखाद्या शाळेने,त्यांना लागू असलेल्या कायद्यातील कोणत्याही तस्तूदीचे किंवा नियमांचे उत्लंघन केल्यास किंवा शासनाने निर्घारित केलेली प्रमाणके किंवा मानके किंवा अटी व शर्तीची पूर्तता करणे थांबविल्यास,विद्यार्थ्याच्या हिताला बाधा पोचविणारी कृती केल्यास किंवा दर्जाहीन शैक्षणिक कामगिरी केल्यास,शाळेची मान्यता/परवानगी काढून घेण्यात येईल.

१८. जनहित याचिका क्रं.४८३/०४ मध्ये मा.सर्वोच्च न्यायालयाने दिलेल्या निर्देशांनुसार खालील बाबींची पूर्तता करावी.

शाळेमध्ये पुरेशी व सुयोग्य अग्निशमन यंत्रणा बसविण्यात यावी.

शाळेच्या इमारतीमध्ये ज्वलनशील आणि घातक वस्तू ठेवण्यात येऊ नयेत.

- शाळेच्या संबंधित कर्मचारी यृंद आणि इतर कर्मचारी यांना अग्निशमन यंत्रणा वापरण्याबाबत आवश्यक ते प्रशिक्षण देण्यात यावे.
- d. शाळेची इमास्त, सर्व दृष्टिकोनातून सुरक्षित असल्याची तसेच (National Building Code of India) अंतर्गत विहित केलेल्या मानकांप्रमाणे शाळेची इमारत बांधलेली असल्याची खात्री करावी.

e. प्रत्येक शाळेच्या इमारतीची सुरक्षिततेच्या दृष्टिने नियमित तपासणी करण्यात यावी.(Structural Audit)

ज्या मंडळाशी शाळा संलग्नित होणार आहे त्या मंडळ्जाने विहित केलेले निकवांची पूर्तता करणे बंधनकारक राहील.

१९. संदर्भ.कं.२-शासन निर्णय दि. १४/०७/२०१७ व संदर्भ कं.३ शिउंस पत्र दि.१२/०२/२०२० अन्वये प्राप्त अधिकासचा वापर करुन, माध्यमिक शाळा सहिता कलम-४ अन्वये सदर मान्यता देण्यात येत आहे. २०. सदरची प्रथम मान्यता ही तात्पुरता स्वरुपाची असून पुढील पाच वर्षाकरिता लागू असेल. त्यानंतर कायम मान्यता घेण्यात

वावी.शाळेची पग्रती विचारात घेऊन मान्यता पुढे चालू ठेवणेबाबत विचार करणेत येईल.

२१. पाच वर्षांच्या कालावधीनंतर कायमपणे मान्यता देण्याचा या कार्यालयाकडून विचार करण्यात येईल. मात्र शाळेने, या आदेशातील व इतर कायद्याने घालून दिलेल्या तसेच शासनाने वेळोवेळी विहित अटी व शर्ती पूर्ण करणे चालू ठेवले पाहिजे.

PRINCIPAL adarsh Public School Aakulgoan (Kurduwadi) ral-Madha. Dist-Solamu

Adishakti Shikshan Sanstha Vetalwadi, Tal. Madha, Dist. Solapur.

(भास्करराव बाबर) शिक्षणाधिकारी (माध्यमिक) जिल्हा परिषद, सोलापूर

BabaceB

प्रत:- माहितीस्तव, मा. विभागीय शिक्षण उपसंचालक,पुणे-१

२. मा.विभागीय सचिव,पुणे विभागीय मंहळ,शिवाजीनगर,पुणे-५

Primary Education Department Z.P.Solapur. Outward No. Z. P. So. / Educaton / P. P. S. / 213/2015 Solapur Dated - 29/1/2015.

TO.

President/ Secretary Adishakti Shikshan Sanstha Vetalwadi Ta-Madha Dist-Solapur

Subject :

Regarding first (Primary) approvals to schools / Up gradation of existing schools from the academic year 2013-14 as per the provisions of the act of Maharashtra Self-financed schools Act 2012.

Ref :-

- Act for Maharashtra self-financed schools establishment& utilization) ordinary Rule 1,6 & 24 of 2012,
- Govt. Resolution of Primary education and sports Dept. No. Swaya/2013/85/13/MASHI1 Dated -15 June 2013.
- Orders received from Deputy Director of education Pune vide order No. shiusa/pri-3/Swaya/school/ approval/puvi/23825/28, Dated -13/09/2013.
- Letters received from Director of education (Primary) Pune vide letter No. khaprasha/ Self financed/2013/D-513/6366,Dated-30/11/2013.

With subject to above reference, your society has submitted application for approval of new school / up gradation of school as per the provisions of act of Maharashtra self-financed schools 2012. Accordingly primary approval for establishment school is granted on the basis of following terms and conditions.

Sr.No.	Name / Address of the society	Name of school which is approved	Medium	Type of New / up gradation	Class	Year approval
1	2	3	4	5	6	7
1	Adishakti Shikshan Sanstha Vetalwadi Ta-Madha Dist- Solapur	Aadarsh Public School Aulgaon (Kurduwadi) Ta-Madha Dist- Solapur	English	2013-14	New School	Primary

Terms and Conditions:

 Medium of instructions for these schools and place of school cannot be changed in the future.

 Government has given permission to open the school in a particular place instead of that place if school opened at force.

Adarsh Public School
Askulgoan (Kordawadi)

Chairman Sectoriary
Administration Statement Sensitha

Primary Education Department Z.P.Solapur.
Outward No.Z.P.So./Educaton/P.P.S./213/2015
Solapur Dated - 29/1/2015.

TO,

President/ Secretary Adishakti Shikshan Sanstha Vetalwadi Ta-Madha Dist-Solapur

Subject: - Regarding first (Primary) approvals to schools /
Up gradation of existing schools from the academic
year 2013-14 as per the provisions of the act of

Maharashtra Self-financed schools Act 2012.

Maharashtra Self-financed schools Act 2012

Ref :-

 Act for Maharashtra self-financed schools establishment& utilization) ordinary Rule 1,6 & 24 of 2012,

 Govt. Resolution of Primary education and sports Dept. No. Swaya/2013/85/13/MASHI1 Dated -15 June 2013

 Orders received from Deputy Director of education Pune vide order No. shiusa/pri-3/Swaya/school/ approval/puvi/23825/28, Dated -13/09/2013.

 Letters received from Director of education (Primary) Pune vide letter No. khaprasha/ Self financed/2013/D-513/6366,Dated-30/11/2013.

With subject to above reference, your society has submitted application for approval of new school / up gradation of school as per the provisions of act of Maharashtra self-financed schools 2012. Accordingly primary approval for establishment school is granted on the basis of following terms and conditions.

Sr.No.	Name / Address of the society	Name of school which is approved	Medium	Type of New / up gradation	Class	Year approval
1	2	3	4	5	6	7
1	Adishakti Shikshan Sanstha Vetalwadi Ta-Madha Dist- Solapur	Aadarsh Public School Aulgaon (Kurduwadi) Ta-Madha Dist- Solapur	English	2013-14	New School	Primary

Terms and Conditions:

 Medium of instructions for these schools and place of school cannot be changed in the future.

 Government has given permission to open the school in a particular place instead of that place if school opened at

Adarsh Public School
Aakulgoan (Kurduwadi)

Chairman Schredary
Administration States States States States Sanstha

- another place doing so given approval ultimately lead to the cancellation of Recognition.
- Schools which are granted permission under the provisions of the act, hereby permitted from academic year 2013-14.
- For the academic year 2013-2014, for those classes permission are given instead of that other classes cannot be started.
- 5) For those schools, which are being permitted, if not opened within 18 months by management then, their permission will stand cancelled.
- 6) Those new schools which are being approved are bound to follow the orders issued by government time to time and provisions under the Right to Free and Compulsory Education Act 2009 and Maharashtra self-financed (establishments utilization)schools act 2012.
- These schools are bound to display the board "Self-financed Bort. approved New school/Class" at the main entrance of the approved.
- 8) These schools which are being approved under the act Maharashtra self-financed (establishment& utilization) schools Act 2012 are not transferable in the future.
- For those classes permission are given except that other classes cannot be started.
- 10) As per the prescribed condition appointment of teacher employee should be done.
- 11) Staff fixation and employee approval should be done every
- 12) As per the order by supreme court on 14/04/2009 in public interest litigation no.483/04, following condition should be fulfilled.
 - A. Fire safety machine should be fixed in the school Within 6 months.
 - B. In the building of school flammable and dangerous things should not be kept.
 - C. For using of Fire safety machine training should be given to related employee and other employees.
 - D. The building of the school should be safe in all aspect and constructed as per the standards of (National building code of India).
- 13) As per the provisions of Maharashtra Self financed schools (establishment Sutilities) Act 2012 permitted schools while feeling information in UDICE must fulfill and fill up their information in "U-DISE" properly under the separate head " School permitted under self financed Pattern"
- 14) It is binding to society to follow all the rules and regulation declared by the government time to time.

In breach of above mentioned rules and condition the action will be initiated to cancel the recognition of school.

Chairman Recretary Adishakti Shikshan Sanetha Vera was Talahlucha Dist Solagur. Sd/Education Officer (Primary)
Zilla Parishad Solapur.

Adarsh Public School
Askulgoan (Kurduwadi)



महाराष्ट्र शासन

शालेय शिक्षण व कीडा विमाग,

मंत्रालय (विस्तार), दालन क.४३२,

मादाम कामा रोड, हुतात्मा राजगुरु चौक, मुंबई-३२.

दुरध्वनी कः

Email ID:- sm2.sesd-mh@gov.in

क्रमांक:-एसएफएस-१०२१/प्र.क.४१६/एसएम-२

दिनांक:- ०२ फेब्रुवारी, २०२२

मान्यता पत्र

प्रति, अध्यक्ष / सचिव.

आदिशक्ती शिक्षण संस्था, वेताळवाडी, ता.माढा, जि.सोलापूर ४९३२०८.

विषय- महाराष्ट्र स्वयं अर्थसहाय्यित शाळा (स्थापना व विनियमन) अधिनियम, २०१२ अंतर्गत स्वयं अर्थसहाय्यित तत्वावर नवीन शाळा सुरू करण्यासाठी किंवा विधमान शाळांचा दर्जावाढ करण्यासाठी मान्यता पत्र....

> आदिशक्ती शिक्षण संस्था, वेताळवाडी, ता.माढा, जि.सोलापूर संचलित आदर्श पब्लिक स्कूल, भूमापन क.२८३/२/अ, आकुलगाव (कुर्डुवाडी), ता.माढा, जि.सोलापूर.

संदर्भ- इरादा पत्र क्रमांक एसएफएस-१०२१/प्र.क्र.४१६/एसएम-२. दिनांक ०६.०९.२०२१.

महाराष्ट्र स्वयं अर्थसहाय्यित शाळा (स्थापना व विनियमन) अधिनियम, २०१२ अंतर्गत आदिशक्ती शिक्षण संस्था, वेताळवाडी, ता.माढा, जि.सोलापूर या संस्थेन शैक्षणिक वर्ष २०२९-२२ पासून आदर्श पश्लिक स्कूल, भूमापन क्र.२८३/२/अ, आकुलगाव (कुर्डुयाडी), ता.माढा, जि.सोलापूर या शाळेचा (प्राथमिक शाळेला जोडून उच्च प्राथमिक ते उच्च माध्यमिक, इ. ६ वी ते ९२ वी, सर्व शाखा, इंग्रजी माध्यम,राज्यमंडळ) स्वयंअर्थसहाय्यित तत्त्वावर दर्जावाढ करण्याकरिता अर्ज सादर केला होता.

अभित्या अर्जाच्या संदर्भात, महाराष्ट्र स्वयं अर्थसहाय्यित शाळा (स्थापना व विनियमन) अधिनियम. २०१२ आणि महाराष्ट्र स्वयं अर्थसहाय्यित शाळा (स्थापना व विनियमन) नियम, २०२० अंतर्गत शैक्षणिक वर्ष २०२९ २२ पासून आदिशक्ती शिक्षण संस्था, वेताळवाडी, ता.माढा, जि.सोलापूर संचलित आदर्श पब्लिक स्कूल. भूमापन क.२८३/२/अ, आकुलगाव (कुर्डुवाडी), ता.माढा, जि.सोलापूर या शाळेवा (प्राथमिक शाळेला जोडून उच्च प्राथमिक ते उच्च माध्यमिक, इ. ६ वी ते १२ वी, सर्व शाखा, इंग्रजी माध्यम, राज्यमंडळ) स्वयंअर्थसहाय्यित तत्त्वावर दर्जावाढ करण्याकरिता, अटी व शतींसह इरादा पत्र दिले होते. आता सदर दर्जावाढ करण्यावी मान्यता, पुढील अटी व शतींस अधीन राहून देण्यात येत आहे.

३. अटी व शर्ती :-

९) प्रस्तावित शाळा, बालकांचा मोफत व सक्तीच्या शिक्षणाचा हक्क अधिनियम, २००९ आणि महाराष्ट्र बालकांचा मोफत व सक्तीच्या शिक्षणाचा हक्क निवम, २०९९ वांद्वारे निर्धारित केलेल्या सर्व मानकांची, अटीवी व शर्तीची आणि वा अधिनियमान्वये शासनाने दिलेल्या निर्देशांची किंवा शासनाने, वेळोवेळी निर्दिष्ट केलेल्या मानकांची किंवा प्रमाणकांची किंवा अटीची आणि शतींची पूर्तता करील.

 नोंदणीकृत संस्थेने किंवा न्यासाने किंवा कंपनीने, महाराष्ट्र स्वयं अर्थसहाय्यित शाळा (स्थापना व विनियमना अधिनियम, २०१२ याद्वारे निर्धारित केलेल्या सर्व मानकांचे, अटीचे व अतींचे आणि या अधिनियमान्वये शासनाने दिलेल्या निदेशांचे किंवा शासनाने, वैकोवेळी निर्दिष्ट केलेल्या मानकांचे किया अटींचे आणि शतींचे पालन करणे अनिवार्य आहे.

 सी.बी.एस.ई. किवा सी.आय.एस.सी.ई. किवा सी.ए.आय.ई. किवा आय.बी. इत्यादी मंडळाच्या सलग्नतेसाठी इच्छुक शाळा व्यवस्थापनांनी, शासनाने वेळोवेळी दिलेल्या निदेशानुसार, शासनाकड्न ना-हरकत प्रमाणपत्र धेणे अनिवार्य आहे.

 शाळा व्यवस्थापन, शासनाने मंजूर केलेल्या शैक्षणिक वर्षांची सुरुवात करण्यापूर्वी संबंधित जिल्ह्याच्या शिक्षण अधिकाऱ्यास कळवील.

 या अधिनियमाच्या तरतुदीअन्यये नवीन शाळेची स्थापना करण्यासाठी किया शाळेचा दर्जाबाढ करण्यासाठी दिलेली परवानगी, ती ज्या शैक्षणिक वर्षासाठी मंजूर केली आहे, त्याच वर्षासाठी

६) जर शाळा व्यवस्थापन, १८ महिन्यांच्या आत, शाळा सुरु करण्यास अपयशी ठरल्यास, दिलेले मान्यता पत्र रह होईल.

 शाळा व्यवस्थापनास, मंजूर केलेले शिक्षणाचे माध्यम, शाळेचे ठिकाण, भविष्यात, शासनाच्या परवानगीशिवाय बदलता येणार नाही.

 जर शाळा व्यवस्थापनाने, आसनाने मंजूरी दिलेल्या ठिकाणाव्यतिरिक्त अन्य ठिकाणी शाळा स्थापन केली असेल तर, त्या शाळेबी परवानगी रह होईल.

अशी तरतूद करण्यात आली आहे की, स्वयं अर्थसहाय्यित शाळेतील शिक्षक व शिक्षकेतर कमंचा याची भरती शासनाच्या प्रचलित नियमानुसार व विनियमानुसार करण्यात थावी.

१०) जिल्हानिहाय माहिती भरतेवेळी, ज्या शाळेस परवानगी देण्यात आली आहे. ती शाळा. स्वतंत्र प्रवर्ग म्हणून "स्वयंअर्थसहाय्यित शाळा" अशी माहिती भरतील व यु.डी.आय.एस.इ. क्रमांक मिळवितील यासंबंधात, राज्य प्रकल्प संचालक, महाराष्ट्र प्राथमिक शिक्षण परिषद, मुंबई यांस. नोडल अधिकारी म्हणून घोषित करण्यात आले आहे.

१९) ज्ञाला व्यवस्थापन, ज्ञाळा परिसराच्या प्रवेशद्वारावर "स्वयंअर्थसहायित परवानगीप्राप्त आळा" असा फलक लावतील.

१२) या अधिनियमाच्या कोणत्याही किंवा त्याखाली केलेल्या नियमांच्या तरतुर्दीचा भंग केल्याच्या किंवा अधिनियमान्वये दिलेल्या कोणत्याही निदेशांचे किंवा शासनाने वेळोवेळी निर्दिष्ट केलेल्या मानकाचे किया प्रमाणकांचे अथवा अटी व शतींचे अनुपालन करण्यात कसुर केल्याच्या कारणावरुन, कोणत्याही वेळी, राज्य शासन, दिलेले मान्यता पत्र रद्द करु शकेल

> (इ.मृ/काझी) सह सचिव, महाराष्ट्र शासन.

> > Solapur District

प्रत-१ आयुक्त, शिक्षण, महाराष्ट्र राज्य, पूणे.

- 🤉 राज्य प्रकल्प संचालक मुंबई ,प्राथमिक शिक्षण परिषद महाराष्ट्र .
- सचालक, (माध्यमिक व उच्च माध्यमिक), महाराष्ट्र राज्य, पुणे.
- ४. संचालक, (प्राथमिक), महाराष्ट्र राज्य, पुणे.
- ५ विभागीर शिक्षण उपसंचालक, पूर्ण विभाग, पूर्ण

्र शिक्षणाचिवतरी (प्राथमिक/मध्यमिक व उच्च मृत्युमिक), जिल्हा परिषद, सोलापु

adarsh Public School Aakulgoan (Forduwadi) ral-Madha, Les salami

Chemannan A Addshak

RY

Cavala.

Catrict 0.672

Velvetafwadi.Tal.Masi...विकड नमलीग्रस एम (४१६/२१)

Maharashtra Self-financed schools (Establishment and utilization) Act 2012 has given letter of intend from academic year 2020-21 as per the terms and condition of school on self finance basis, (Attached to primary school higher Primary to Higher Secondary, Standard 6th to 12, all streams, English Medium, State board) on self financed basis for up gradation. Now mentioned up gradation has been granted as per the terms and condition as mentioned below.

- Proposed Schools must obey all the terms and conditions laid down in the compulsory and free education to children Act2009 and pertaining Rules 2011 and must follow standards, Rules / Regulations and standards and instructions given by State Govt. from time to time. It is binding to obey all the terms and conditions.
- 2. Registered society or trust or company must obey all the terms and conditions laid down provisions of the Maharashtra Self-financed schools (Establishment and utilization) Act 2012 and must follow standards, Rules Regulations and standards and instructions given by State Govt. from time to time. It is binding to obey all the terms and conditions.

Savalgi

0. 677

government.

- Institutes desirous to obtain affiliation for CBSE, CISE or CAIE or IB, etc board must observe the terms and conditions for obtaining such affiliation time to time accordingly it is necessary to obey these regulations for new Affiliation or up gradation and it is binding to take no objection letter from
- School management will inform the Education Officer of District before starting the academic year as approved by government.
- As per the provisions of this Act new schools establishment or up gradation permission will be remain only for the sanctioned year.
- For those schools, which are being permitted, if not opened within 18
 months by management then, their permission will stand cancelled.
- Medium of instructions for these schools and place of school cannot be changed in the future without the permission of government.
- Government has given permission to open the school in a particular place instead of that place if school opened at another place doing so given approval ultimately lead to the cancellation of Recognition.
- As per the prescribed condition in self financed school Act appointment of teacher employee should be done.

- 10. At the time of submission of information district wise permitted schools while feeling information in UDICE must fulfill and fill up their information in "U-DISE" properly under the separate head " School permitted under self financed Pattern".
- 11. These schools are bound to display the board "Self-financed Govt. approved New school/Class" at the main entrance of the school.
- 12. It is binding to society to follow all the rules and regulation of the Act and declared by the government time to time. In breach of above mentioned rules and condition the action will be initiated to cancel the recognition of school.



Sd

(E. M. Kazi) Joint Secretary, Maharashtra State

Copy to:-

1) Commissioner, Education, Maharashtra State, Pune.

2) State Project Director, Maharashtra Primary Education Board, Mumbai.

3) Director, (Primary / Secondary), Maharashtra State, Pune.

4) Director, (Primary), Maharashtra State, Pune.

5) Divisional Directorate of Education Pune

 Education Officer (Primary & Secondary and higher secondary) Zilha Parishad Solapur .

7) Selection Nasti S M 2 (416/21)

Chairman

Chairman Secretary
Shakti Shikshan Sanstha

Vota was Tal.Madha,Dist.Solapur,

Adarsh Public School
Aakulgoan (Kurduwadi)
Fal-Madha, Dist-Solapur



महाराष्ट्र शासन शालेय शिक्षण व क्रीडा विभाग, मंत्रालय (विस्तार), दालन क्र.४३२, मादाम कामा रोड, हतात्मा राजगुरु चौक, मुंबई-३२.

दूरध्यनी कः-

Email ID:- sm?.sesd-mh@gov.in

क्रमांक:-एसएफएस-१०२१/प्र.क्र.४१६/एसएम-२

दिनांक:- २१ मार्च, २०२२

मान्यता पत्र (शृध्दीपत्रक)

प्रति.

Savalg

District

10.672

OF

अध्यक्ष / सचिव.

आदिशक्ती शिक्षण संस्था, वेताळवाडी, ता.माढा, जि.सोलापूर.

विषय- महाराष्ट्र स्वयं अर्थसहाय्येत शाळा (स्थापना व विनियमन) अधिनियम, २०१२ अंतर्गत स्वयं अर्थसहाय्यित तत्वावर नवीन शाळा सुरू करण्यासाठी किंवा विद्यमान शाळांचा दर्जावाढ करण्यासाठी मान्यता पत्र...

> आदिशक्ती शिक्षण संस्था, वेताळवाडी, ता.माढा, जि.सोलापुर संचलित आदर्श पब्लिक स्कूल, भूमापन क्र.२८३/२/अ, आकुलगाव (कुर्डुवाडी), ता.माढा, जि.सोलापुर.

संदर्भ- १. शासन निर्णय क्र.स्वयंअ-२०१३/(८५/१३)/माश-१,दि.१५.०६.२०१३

- २. मान्यता पत्र क्रमांक एसएफएस-१०२१/प्र.क.४१६/एसएम-२,दिनांक ०२.०२.२०२२.
- 3. सचिव, आदिशक्ती शिक्षण संस्था, वेताळवाडी, ता.माढा, जि.सोलापुर यांचे दि.२१.०२.२०२२ चे पत्र

महाराष्ट्र स्वयं अर्थसहाय्यित शाळा (स्थापना व विनियमन) अधिनियम, २०१२ अंतर्गत आदिशक्ती शिक्षण संस्था, वेताळवाडी, ता.माढा, जि.सोलापुर संचलित आदर्श पब्लिक स्कूल, गूमापन क्र.२८३/२/अ, आकुलगाव (कुर्डुवाडी), ता.माढा, जि.सोलापूर या शाळेस (प्राथमिक इ.१ ली ते ५ वी, इंग्रजी माच्यम) स्वयंअर्थसहाय्यित तत्त्वावर नवीन शाळा सुरु करण्यास संदर्भ क्र.१ येथील शासन निर्णयान्वये मान्यता देण्यात आलेली आहे. तसेच (प्राथमिक शाळेला जोडून उच्च प्राथमिक ते उच्च माध्यमिक, इ.६ वी ते १२ वी, सर्व शाखा, इंग्रजी माध्यम, राज्यमंडळ) स्वयंअर्थसहाय्यित तत्त्वावर दर्जावाढ करण्यास संदर्भ क्र.२ येथील पत्रान्वये मान्यता पत्र देण्यात आले आहे. उपरोक्त शाळेची मंडळ संलग्नता "राज्यमंडळ ऐवजी सी.बी.एस.ई."असे वाचावे.

4.2. UZIO (प्रदिप पडोळे) - -

कक्ष अधिकारी, महाराष्ट्र शासन.

प्रत माहितीसाठी -

- आयुक्त, शिक्षण, महाराष्ट्र राज्य, पुणे.
- २. राज्य प्रकल्प संचालक ,महाराष्ट्र प्राथमिक शिक्षण परिषद.मुंबई ,
- 3. संचालक, (माध्यमिक व उच्च माध्यमिक), महाराष्ट्र राज्य, पुणे.
- ४. संचालक, (प्राथमिक), महाराष्ट्र राज्य, पुणे,
- ५. विभागीय शिक्षण उपसंचालक, पुणे विभाग, पुणे.
- शिक्षणाधिकारी (प्राथमिक/माध्यमिक व उच्च माध्यमिक), जिल्हा परिषद, सोलापुर.

७. निवड नस्ती एस एम २ (४१६/२१).

Adishakti Shikshan Sanstha Vetalwadi, Tal, Madha, Dist, Solapur.

adarsh Public School Aakulgoan (Kurduwadi) Fal-Madha, Dist-Solapur Government of Maharashtra
School Education and Sports Department
Mantralaya(Expansion), Reception No. 432,
Madam Kama Road, Hutatma Rajguru Chowk,
Mumbai-32

Telephone

Email ID:-sm2.sesd-mh@gov.in

No:- SFS-1021/Pra.Kra.416/SM-2 Date:21 March,2022

Recognition Letter (Corrigendum)

President/ Secretary Adishakti Shikshan Sanstha Vetalwadi Ta-Madha Dist-Solapur

Subject : -

672

Regarding first approvals to new schools or Up gradation of existing schools as per the provisions of the Maharashtra Self-financed schools(Establishment and utilization) Act 2012

Adishakti Shikshan Sanstha Vetalwadi Ta-Madha Dist-Solapur driven Aadarsh Public School Land Gat no. 283/2/A ,Akulgao(Kurduwadi) Ta-Madha Dist-Solapur

Reference: 1. Government Resolution kra. Swayaa-2013(85/43)/mashi-1, dated 15.06.2013.

 Recognition letter Kra, SFS-1021/Pra, Kra, 416/SM-2 Dated: 02.02.2022.

 Letter of secretary of Adishakti Shikshan Sanstha Vetalwadi Ta-Madha Dist- Solapur dated 21.02.2022.

Approvals to new school of Adishakti Shikshan Sanstha Vetalwadi Ta-Madha Dist-Solapur driven Aadarsh Public School Land Gat no. 283/2/A, Akulgao (Kurduwadi) Ta-Madha Dist-Solapur (Primary standard 1st to 5th English Medium) as per the provisions of the Maharashtra Self-financed schools (Establishment and utilization) Act 2012 has been granted on self finance basis as per the reference no.1. Moreover (Attached to primary school higher Primary to Higher Secondary, Standard 6th to 12, all streams, English Medium, State board) on self financed

basis up gradation recognition has been given as per the letter of reference no.2. The above mentioned schools affiliation be read as C.B.S.E. instead of state board.

Sd

(Pradip Padole) Desk Officer, Maharashtra State

Copy to:-

ingle)

trict 6721

- 1) Commissioner, Education, Maharashtra State, Pune.
- 2) State Project Director, Maharashtra Primary Education Board, Mumbai.
- 3) Director, (Primary / Secondary), Maharashtra State, Pune.
- 4) Director, (Primary), Maharashtra State, Pune.
- 5) Divisional Directorate of Education Pune
- 6) Education Officer (Primary & Secondary and higher secondary) Zilha
- Rarishad Solapur .

7) Selection Nasti S M 2 (416/21)

PRINCIPAL adarsh Public School Aaku!goan (Kurduwadi) Cal-Madha, Dist Solapur Chairman Secretary
Adishakti Shikshan Sanstha
Vetalwadi,Tal.linadha.Dist.Solapur.

ated and R	egisten	eed at
1111	811	
· 63	JAN	2023

AFFIDAVIT

BEFORE THE HON'BLE NOTARY PUBLIC SOLAPUR AT: SOLAPUR

- 1) Herein, I Mujahid Yunus Inamdar, Age: 38 yrs. Occu.: Advocate, Office - No. 1, Roshan Corner, Siddheshwar Peth, Solapur do state on solemn affirmation:
- 2) That I know Marathi and English Language. That I can read write and speak Marathi and English Language. I can translate Marathi into English and English into Marathi. That the free translated copy of Adishakti Shikshan Sanstha Vetalwadi At Post Vetalwadi Ta-Madha Dist-Solapur Recognition letter attached herewith is translated by me in Marathi into English. The translation is made by me which is true and correct as compared to its original version.

This Affidavit Dated : 23/01/2023.

HOTARY

BARBYER SERVICE

BARBYER SERVICE

SOCIAL DESTROY

SOCI

Mujahid Y. Inamdar Advocate

Shr May Myohra 4

JAN 2023

NOTAGAS - NODANA

NOTARIAL

NOTARIAL IN NOTAR

Ja.No. Geo/Medium/Education Date :- / / 2022 11 APR 2022

To

3. President Secretary, Adishakti Education Institute, Wetalwadi, Tt. Madha, District Solapur

4. Headmaster Principal, Adarsh Public School, Aakulagaon,

(Kurduwadi), Tt. Madha, District-Solapur

Subject :- Regarding provisional first approval of new school on self-financing basis.(Class 6th to 10th)

Reference :- (1) Secondary Schools Code and Maharashtra Selffinancing Schools (Establishment and Regulation)Act-2012

- 2) Government Decision No. SFM 1021/P.No. 416/MM-2 dated $2^{\rm rd}$ February 2022.
- 3) Government Decision no. SFM 1021/P.No.416/ SM-2 dated
- 06/09/2021 Letter of Intent
- 4) Government Decision No. SFM 1021/P.No. 416/ SM-2 dated
- 21/03/2022.
- 4) Proposal of concerned school No. SFM 110/2022/ SM-2 dated 15/02/2022,

In pursuance of the above subject it is hereby informed that your organization Maharashtra Self-Pinanced Schools (Establishment and Regulation)

Under the Act 2012 permission has been given by the Government under Reference No.1 for establishment of new school / upgradation of existing school. Accordingly, the proposal regarding starting the classes within the prescribed period and getting them approved was submitted to this office under reference no.5. As per reference no.4 reference no. 1 has been amended to read CBSE instead of Affiliation State Board. As per your proposal the school has started the following classes subject to the terms and conditions mentioned below first

Approval is being given.

Govt Decisio n list no	Name of the Applicant society	Name of school	Medium	Education Board	Recognitio n Class/ Standard	Recognitio n Year	Remarks
1	Adishakti Shikshan Sanstha Vetalwadi Ta-Madha UDISE- 273004005 07	Aadarsh Public School Aulgaon Kurduwa di Ta- Madha	English	CBSE	Std 6 th to 10 th	2021-22	Upgradat ion



Terms and Conditions-

- 1. The said school must comply with the provisions of the Pight of Children to Free Compulsory Education Act 2009 and all the fules prescribed thereunder from time to time.
- 3. Permitted school. (a) The orders and procedures issued by the Government from time to time as well as, (f) All the provisions of the Maharashtra Self-financing Schools (Establishment and Regulation) Act, 2012 shall be mandatory. 3. Any change in medium, school location etc. sought by the institution for school permission may be made in future
- no If the school is started at a place other than the place where the government has given permission to start the school, the permission and approval given by the government will automatically be considered cancelled.
- 4. Obtaining U-DISE (Unified District Information System for Education) Poo-BISE code and annually The responsibility of updating the information therein will remain with the concerned
- institution/ school. 5.For the information of the concerned, of course, it will be necessary to put up a public signboard at the entrant stating that the newly authorized license is issued.
- 6.Classes will not be allowed.
- 7. "SARAL (Systematic Administrative Reforms for Achievment of Learning By Students) System students will need to recruit information about it.
- B.Required school records Water without apology.
- 9. Appointment of 20 teachers and non-teaching staff should be done as per prevailing rules of the government.
- 10. It should be ensured that the designated headmaster or teacher cannot work in private tutoring classes.
- 11. The organization is Ensure that the school is run according to the prescribed norms and standards c
- 12.Committed to providing quality education.
- 13. An officer on behalf of the Government may enter the school at any time during office hours when required
- Will come and check it.
- 14. Hence the classes which are recognized on self-financing basis will never get any government subsidy or any kind of financial assistance in future.
- 15. While fixing the school fees, the provisions of the Managashtra Educational Fees (Regulation) Act-2011 and the Manarashtra Educational Institutions (Prohibition of Capitation Fee Act-1987 as well as the procedure prescribed by the Government from time to time shall be followed.
- to follow 16. Closure of schools Branches established on self-financing that's without grains at least eighteen months' prior notice to the Government cannot be closed.

- 17. If a school violates any provision or rule of law applicable to them or ceases to meet the norms or standards or terms and conditions prescribed by the Government, acts prejudicial to the interests of Students or exhibits substandard academic performance, the approval/permission of the school shall be withdrawn.
- 18. In Public Interest Litigation No.483/04 Hon. According to the directions given by the Supreme Court, the following points should be fulfilled.
- a. Adequate and proper fire fighting system should be installed in the school
- b. Flammable and dangerous items should not be kept in the school building.
- C. The relevant school personnel and other personnel should be given necessary training in the use of fire fighting Systems.
- d. The achool building is safe in all respects as per (National Building Code of India).
- It should be ensured that the school building is constructed as per the prescribed standards. c. Every school building should be regularly inspected for safety. (Structural Audit) f. It will be mandatory to fulfill the criteria prescribed by the board to which the school is to be affiliated.
- 19. context. No. 2- Government decision dt. 14/07/2017 and reference no.3 in exercise of authority received vide SC's letter dt.12/02/2020, the said approval is being given under section 4 including secondary schools.
- 20. The first approval is temporary and will be valid for the next five years. After that, permanent approval should be taken. Continuation of accreditation will be considered taking into consideration the level of the school. 21. Permanent recognition will be considered by this office after a period of five years. But by school, come on

The Government should continue to fulfill the terms and conditions prescribed in the order and other laws as well as prescribed from time to time.

Stamp PRINCIPAL Adarsh Public School Aakulgoan (Kurduwadi) Tal-Madha Dist-Sclawut

avalgi a

(Bhaskarrao Babar) Education Officer (Secondary) Zilla Parishad, Solapur Copy: - For information,

Chaliman Adishakti Shikshan Sanstha

Vetalwadi, Tal Madha, Dist. Solapur,

 Hon. Divisional Deputy Director of Education, Pune-1 2. Kon. Divisional Secretary, Pune Divisional Board, Shivajinagar, Pune-5.



gemanft und bereit bie वरकारमी प्रकार- दर्जावाद

utà.

- अध्यक्ष सचिव , आदिशक्ती विदाय संस्था, रेताळवाडी, ता. भारा, जिल्हा.सोलापुर
- मुख्याध्यापक प्राचार्थ, आदर्श पश्चिक स्कूल, आकृत्सवांव, (कृषुवादी), ता. मादा. जिल्हा सोलापुर

विषय :- स्वयंअर्थसहाथित तत्वावर नवीन आळेस तात्पृती व्रथम मान्यता देनेबावन,

(इयता-(वी ते १० वी)

- संदर्भ :- १) भाध्यमिक शाळ नहिता आणि नहागण्ड सर्वे अधेसहाळित शाळ (स्यापना व विभिन्नमन) शासन निर्माय के एसएकएस-१०२१/इ.जं. ४१६/एम.एम-२ दि. २ केब्रुवारी ३०२३ कर्जावाद एउ
 - शासन निर्णय के एसएकएम-१०२१/द.क्ष्म१६/एसएम-२ दि.०६/०९/२०२१ इरादा यत्र.
 - ४) शासन निर्णय के एमएफएस-१०२१/इ.ज. ४१६/वस.एम-२ दि.२१/०३/२०२२ शृक्तिपत्रक
 - ५) संबंधित शालेकदील प्रसाय क्र.एपीएस-११०/२०२२/दि.१५/०२/२०२२

उपरोक्त विश्वान्यये कळविन्यात वेते की, आजन्य संस्थेत महाराष्ट्रास्यंत्रपंत्रपंत्राच्यात शास्य (स्वायना व विनिवयन) अधिनियम-१०१२ अंतर्गत नवीन शास्त्र स्थापन करनेस/विद्यान शासिय वर्तायां करनेसाती सदर्भ के.१ अन्यदं शासन प्रदानमी देण्यात आर्तनी आहे. त्यानुबार विदेश कारावधीर वर्ण सुरक्षकान वाक्षण प्रतायक करणावाद गणा स्वरंग हर, अन्ववे या कार्यानवास आर्तनी आहे. त्यानुबार विदेश कारावधीर वर्ण सुन करूर वर्णना मान्या मिळलेबाबतचा प्रसाव आपन संदर्भ हर, अन्ववे या कार्यानवास सादर करण्यात आतेजा होता.सदर्भ क.५ अञ्चर्ण तद्भे क.१ मार्ग कतनका राज्यम्बद्ध ऐवजी सीथीएसई आर्र दुस्की देवी आहे

आपले उस्तावानुसार शाकेने पुरीताज्याने को गुरु कोलेने उत्तान स्वार शर्माना खाली नमूद अरी र सारीच्या अपीन सङ्ग प्रथम मान्यता देश्यात येत आहे.

मान्यता दम्याः	1 40 300						
शा.निर्णय. वादी.इन्.	संस्थेचे नाव	शालेचे नाव	माध्यम	शिक्षण मंडक	भान्यता वर्ग (इथला व शास्त्रा)	मान्यता वर्ष	शेस
ए.क.४१६ स्वतंत्र मान्यता एत दिनाक ०२/०२/२०२२	आदिशक्ती शिक्षण संस्था, वेताळगढी, ता. माढा, जिल्हा- सोलापुर UDISE- २७३००४००५०॥	आदर्श धरिकक स्कूल, अकुलगरंथ, ता.कुर्बुचाडी, ता.माद्या, जि.मोलापूर	इंग्रजी	सीबीएसई	इ.६ ची ते 10 डी	2031-22	दर्जाकद



अटी व शाती-

- सदर ताळेने बातकाचा मोक्न सिकामा तिकागाचा अधिकार अधिनियम-२००१ नपील तहत्वीचा व त्या अंतर्गत देख्येचेळे चिहित करण्यात आलेल्या सर्व नियमांची पूर्वता करणे आवश्यक आहे.
- ्र पर्यानमी देण्यात आलेच्या शाय्येस.(अ)शासनाच्या देख्येदेखी निर्मीयत होणाच्या आदेशांचे व स्वयंच्यतीचे तसेच.(ब)नशास्यू अर्थाणाः व यात्र अत्राप्त्यः सम्प्राप्तः व रिनियम्) अर्थिनियम् २०१२ मधील सर्व तस्तृतीये वालन करणे बंधनकारक रहितः.
- . संस्थेने शास्त्र परवानगीतारी कागणी केनेले भागण,शास्त्रेचे ठिकाण कृत्याची कार्य अधिचाल कोणातारी करल करता देणार नाडी,शासनाने ज्या विकाणी शाळ मूठ करण्यास परधानगी दिशेती आहे त्या विकाणास्त्रितीस अन्य विकाणी शाळ मूठ केस्याम शासनाने दिलेली परवानगी व मान्यता आयोआप रह समजन्यात वेईल.
- v. U. DISE (Unified District Information System for Education) वु-कर्षन क्वेड पाल करन देने व टावर्ग न्यामधील माहिती अपवादत करणेची उवाचदारी संबंधित संस्वा/शाळेची राहील.

्_{रवे अपनेदारच्या बाहितीसाठी कार्यभभेगहारीक जलारील नरीक नृजीवाद यस्त्रावरीधरण शास्त्र भगा जाहीर १४४४ शानेच्या}

ने वर्ग सुन्द करण्यास शासना रे परणानमी विजेशी आहे.त्या गर्गामातिशेका हुवर वर्ग मार्ग्यवेता गेणार नाहीत.

SARAL (Systematic Administrative Reforms for Achievment of Learning By Students) are genetics (शास्त्र विद्यामी किरान,हराती पादवर्ग) मार्थिती पार्च व ती वेठवेनेकी प्रधानमा करने भाववण प्रदेश

शास्त्रीत आवश्यक ग्रव नीदी व अभिनेत्री आग्रवायन तेवृत्त में बेल्पोनेत्री प्रणाचित करून ध्यापेत

- नार्यकाने विक्रित व्यक्ति समार्थका अधानात्त्र तपुर हा नार्यकाने प्रमाणक करून अवस्था स्वाप्त करून सेक्यात वार्य
- ा आकोर वापालकार विश्वक व विश्वकेश कर्षवामि वापी वेज्यूकी सामनत्त्वाम प्रचानन व प्रोत्त्वान व प्रोत्त्वान्त्रात
- च्यानावाचित्र मंत्रा (त्रुव्यानगरक अग्रवा सिहाकांना सानगी शिकावणी वर्गाकांग कांग करता प्रचार नाका वाच्य उक्तान प्रवार च्यानगरकीय संभग ही, विदिश्त केदोने नियम, पानके व द्यानगर्गन्ताच शास्त्र गांतवित्ती कांत्र आस्त्रवाची साथै करून पेट्टेंड व नेपार प्रियम केवाना प्रवारत केदोने नियम, पानके व द्यानगर्गन्ताच शास्त्र गांतवित्ती कांत्र आस्त्रवाची साथै करून पेट्टेंड व नेपार प्रियम केवाना प्रवारत केदोने नियम, पानके व द्यानगर्गन्ताच शास्त्र गांतवित्ती कांत्र आस्त्रवाची साथै करून पेट्टेंड व
- आमनाचे कर्तने एकाचा अधिकथास आधावक अभेन तेका कर्यांत्रीत कामकानाचा वेक्त केकाही शतक करता
- ११४. सामारे ज्या वर्गाना व्यवस्था वहल. सम्बद्धारे ज्या वर्गाना व्यवस्थानेकाचित तत्वावर मान्यता देण्यात आसी आहे त्याना मविष्यान क्योंकी शासकीय अनुदान तसेष समेनकारी ज्यान
- 11. आतंत्र शुक्त निर्मिया करताना सहाय देव असणार नाही. असनेय शुक्त निर्मिया करताना सहायप्र शैक्षणिक शुक्त (शिनियमन) अधिनियम २०११ आणि महास्यक्ष शैक्षणिक स्थाना स्थानस (अधिदेशन की पंचास कालामा नहाराष्ट्र शहाणक शून्क (शितयमन) आधानसम् २०११ आस्य महत्त्व केर्यन्या कार्यपद्धनीये अधिदेशन की पंचास वहित्तप) अधिनियम-१९८७ सपीत तर्हाचे तसेच शसनाने देखोर्चकी सिहित केर्यन्या कार्यपद्धनीये
- १६. आरब वर कार्ण-शासनाम किमान अठत महिन्यांची पूर्वसूचना दिल्याखेरित त्ययंअप्रेसहाचित तत्वावर स्वापन केलेली शासक
- थः एखामा शाठेने त्यांना लागू असलेल्या कायधातील कोण्ड्याही तरहृदीचे किया नियमांचे उल्लंधन केल्यास किया सामनाने निर्णाति केन्द्रेनी प्रवाणके किया मानके निर्णा अर्थे व वर्तीची पूर्वता करणे वाचिवनाम,विद्याद्यांच्या दिताना वाचा चोचित्रणारी

कृती केच्यास किया दर्जाहीन शैक्षणिक कामीगी केच्यास शाजेची मान्यता/परधानमी कादून चेण्यात घेडून. १८. जनरित यथिक के.४८२/०४ मध्ये मा सर्पोध्य व्यायालयाने दिलाया निर्देशनुसार यालील वार्षीची पूर्वता करायी.

शाळेमध्ये पृरेशी व सुयोग्य अग्निशमन यंत्रणा बसविण्यात दावी.

- बाल्कण्या कृषाव्यानम्य अवकृतवासः समान प्रमाणनम्य अवकृत्याः
 बाल्कण्या संबंधित कर्मणारी पृद आणि इतर कर्मणारी यात्रा अनिस्तानत चंत्रणा चायरण्यासायत आवस्यक ते प्रशिक्षण
- प्रधात वाय. d. शाळेची इसाल, सर्व दृष्टिकोनातून सुरीक्षेत्र असत्याची तसेच (National Building Code of India) अतर्गत
- विदित केतेत्या मानकाप्रमाणे शाळची इमारत बांधतीली असत्याची खात्री करावी.
- ाशहत कल्लच्या नानकाश्रमाण साम्बन्ध रूपास्त्र चालका जामन्याचा स्थान काम्बन्ध. ट. प्रत्येक शाळेच्या इमारतीची सुरीसततेच्या वृष्टिने नियमित तपासणी काच्यात वाची.(Structural Audit)
- प्रत्यक शास्त्रकार रूपाया के अपने कार्य के अपने किलाया करणे अपने कार्य के स्वतंत्रकार के स्वतंत्रकार के स्वतंत्रकार के सहस्रता करणे अपने कार्य के सहस्रकार के स्वतंत्रकार के स्वतंत ा. ज्या महत्वस्था शास्त्र सरामान १००५/२०१७ य संदर्भ के.३ विडस पत्र दि.१२/०२/२०२० अन्यये प्राप्त अधिकाराया वापर
- करन, राज्यामक साध्य काठता करान र अस्य प्रचल पुरीत पाच वर्षाकरिता लागू असेल. त्यानंतर कायम मान्यता घेण्यात २०. सदर्शी प्रयम मान्यता ही तात्पुरता स्वरुपाची असून पुरीत पाच वर्षाकरिता लागू असेल. त्यानंतर कायम मान्यता घेण्यात
- वाडी शास्त्रेची पत्रती विचारात घेडन मान्यता पुढे चालू तेवणेबायत विचार करणेत येडेल. ताच वर्षाचा कालाव्यनितर कायमवर्ण मान्यता देण्याचा या कार्यालवाकडून विचार करण्यात देहेल. मात्र शास्त्रेने, या
- कारेसाठील व इतर कायधाने चासुन दिलेल्या तसेच शासनाने वेळावेळी चिहित अटी व शती पूर्ण करणे चालू होचले पाहिन्ने.

mb Public School hakulgoan (Kurduwadi) "at Martin Disc. Solamor

avalq!

Adishakti Shikshan Sanstha Velaiwadi, Tal Madha Dist Solacur.

मा. विकासीय शिक्षण उपसंचालक,पुणे-१

मा.विभागीय सचिव,पुणे विभागीय मंडळ,शिवाजीनगर,पुणे-५

and bece 2 (मारकस्ताव बाबर) भिक्ताधिकारी (माध्यमिक) **िं जिल्हा परिचय, सोलापुर**